Zmluva o zriadení vecného bremena sa uzatvorí na dobu neurčitú. 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že právo zodpovedajúce vecnému bremenu sa zriadi za odplatu stanovenú 
Smernicou č. S14 na stanovenie výšky nájomného a odplaty za zriadenie vecného bremena v sume 7 620,00 
Eur (slovom sedemtisícšesťstodvadsať eur) (ďalej len „predbežná odplata“) a budúci oprávnený z vecného 
bremena sa zaväzuje uhradiť predbežnú odplatu do 30 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na účet 
budúceho povinného z vecného bremena uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Suma predbežnej odplaty

[...]

Náhrada 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vecné bremeno vymedzené v článku I. ods. 6 tejto zmluvy 
zriaďujú odplatne za jednorazovú náhradu stanovenú podľa Smernice S14, ktorou sa 
stanovuje výška odplaty za zriadenie vecného bremena a výška nájmu  v sume 2 981,25 Eur 
(slovom: dvetisícdeväťstoosemdesiatjeden eur a dvadsaťpäť eurocentov).  

2. Odplatu za zriadenie vecného bremena  v sume 2 981,25 eur vypočítanú na základe smernice 
S14 sa Oprávnený z vecného bremena zaväzuje uhradiť do 30 dní od nadobudnutia účinnosti 
tejto zmluvy na účet Povinného z vecného bremena uvedený v záhlaví tejto zmluvy.